
4. zasedání
29. duben 2016, Praha



Program zasedání regionální komory NSK

Čas Bod programu

14:00 – 14:15 Kontrola plnění usnesení ze 3. zasedání NSK

14:15 – 15:00
Shrnutí jednání jednotlivých komor NSK a diskuse

Přijetí usnesení NSK

15:00 – 15:10 Informace ze zahraničních aktivit MMR – ORP

15:10 – 15:45 Vystoupení řídících orgánů

15:45 – 16:15 Diskuse

16:15 – 16:30 Závěr



Kontrola plnění usnesení ze 3. zasedání 
NSK

Ing. Klára Dostálová



Národní stálá konference:

I. doporučuje ŘO a městům spolupracovat při finalizaci 

a předkládání integrovaných strategií a při přípravě prvních 

výzev pro integrované projekty.

Usnesení č. NSK-10/2015:



Národní stálá konference:

I. doporučuje členům, zejména zástupcům měst zapojit se 

do projektových partnerství v OP URBACT III a účastnit se 

akce National Urban Forum.

Usnesení č. NSK-11/2015:



Národní stálá konference:

I. doporučuje zástupcům územních partnerů v platformách

pro vyhlašování výzev, aby poskytovali aktuální informace

z těchto platforem Regionálním stálým konferencím.

Usnesení č. NSK-13/2015:



Národní stálá konference:

I. doporučuje MMR vytvořit webovou stránku, na níž bude 

zveřejňovat aktuální informace a zpětnou vazbu týkající se 

koordinace a naplňování územní dimenze do 29. 2. 2016.

Usnesení č. NSK-14/2015:



Národní stálá konference:

I. doporučuje ŘO IROP nominovat zástupce Centra pro

regionální rozvoj jako stálého hosta RSK do 31. 12. 2015.

Usnesení č. NSK-15/2015:



Národní stálá konference:

I. doporučuje řídicím orgánům spolupracovat 

s Regionálními stálými konferencemi a v případě potřeby se 

účastnit zasedání RSK,

II. doporučuje řídicím orgánům do 31. 12. 2015 definovat 

témata, u nichž bude vyžadována spolupráce 

s Regionálními stálými konferencemi a stanovit strukturu 

podkladů poskytovaných Regionálními stálými 

konferencemi pro koordinaci a naplňování územní dimenze.

Usnesení č. NSK-16/2015:



Národní stálá konference:

I. doporučuje Regionálním stálým konferencím nadále 

aktualizovat RAP a průběžně poskytovat své výstupy se 

zaměřením na prioritizaci projektů a specifikaci možného 

zacílení národních dotačních titulů sekretariátu NSK.

Usnesení č. NSK-17/2015:



Národní stálá konference:

I. doporučuje Regionálním stálým konferencím akceptovat 

místní partnerství subjektů ve vazbě na nositelství Místních 

akčních plánů vzdělávání.

Usnesení č. NSK-19/2015:



Národní stálá konference:

I. doporučuje řídicímu orgánu Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání maximální možné zkrácení 

lhůty při hodnocení žádostí nositelů projektů Místních 

akčních plánů vzdělávání oproti nejzazšímu stanovenému 

termínu podpisu právního aktu.

Usnesení č. NSK-20/2015:



Národní stálá konference:

I. doporučuje řídicímu orgánu operačního programu 

Životní prostředí intenzivněji jednat s Národní sítí Místních 

akčních skupin o konkrétním uplatnění nástroje Komunitně 

vedený místní rozvoj.

Usnesení č. NSK-21/2015:



Národní stálá konference:

I. schvaluje Statut a Jednací řád NSK dle materiálu 

NSK_c_3_Plenarni_zasedani_-bod_2_Statut 

a NSK_c_3_Plenarni_zasedani_bod_2_Jednaci_rad,

II. ukládá sekretariátu NSK předložit Statut a Jednací řád 

NSK ministryni pro místní rozvoj k podpisu.

Usnesení č. NSK-22/2015:



Shrnutí jednání jednotlivých komor NSK

Ing. Klára Dostálová



Přijetí usnesení

Komora regionální



Národní stálá konference

I. bere na vědomí pokyny a termíny 

stanovené MMR pro aktualizaci regionálních 

akčních plánů,

II. ukládá sekretariátu NSK zveřejnit 

aktualizované regionální akční plány na 

webu www.uzemnidimenze.cz. T: 3. 10. 2016

Usnesení č. NSK-1/2016:

http://www.uzemnidimenze.cz/


Národní stálá konference

I. ukládá sekretariátu NSK poskytovat 
výstupy z RAP řídicím orgánům včetně 
podnětů týkajících se nastavení výzev.

II. doporučuje řídícím orgánům využít 
výstupy z aktualizace RAP a o způsobu jejich 
využití informovat na následujícím jednání 
NSK.

Usnesení č. NSK-2/2016:



Národní stálá konference

I. doporučuje řídícím orgánům a dalším 

ústředním orgánům státní správy 

a jejich příspěvkovým organizacím využívat 

při sběru primárních dat z území 

a dalších šetřeních v maximální možné míře 

regionální stálé konference.

Usnesení č. NSK-3/2016:



Národní stálá konference

I. ukládá sekretariátu NSK poskytovat 

sekretariátům RSK v pravidelných intervalech 

vybraná data z MS2014+.

Usnesení č. NSK-4/2016:



Národní stálá konference

I. doporučuje řídicímu orgánu OP VVV

stanovit pokyny a termíny navazující na

proces koordinace místních akčních plánů

sekretariátům regionálních stálých konferencí.

Usnesení č. NSK-5/2016:



Národní stálá konference

I. doporučuje řídícímu orgánu OP ŽP

navázat intenzivnější spolupráci s RSK

prostřednictvím členů tematických pracovních

skupin a monitorovacího výboru, jejichž

seznam poskytne řídicí orgán OP ŽP.

Usnesení č. NSK-6/2016:



Národní stálá konference

I. doporučuje řídícím orgánům a jejich

partnerům v území spolupracovat s RSK a

vzájemně se informovat o svých činnostech a

požadavcích z národní úrovně.

Usnesení č. NSK-7/2016:



Přijetí usnesení

Komora CLLD



Národní stálá konference 

bere na vědomí informace o aktuálním 

stavu přípravy integrovaného nástroje 

Komunitně vedený místní rozvoj.

Usnesení č. NSK-8/2016



Národní stálá konference 

doporučuje MMR  a příslušným ŘO 
maximální možné urychlení procesu 
hodnocení strategií komunitně vedeného 
místního rozvoje a zveřejnění přehledu 
podaných strategií.

Usnesení č. NSK-9/2016



Národní stálá konference 

doporučuje MMR zajistit komplexní 

funkčnost monitorovacího systému 

MS2014+ ve vztahu k zajištění 

implementace nástroje CLLD.

Usnesení č. NSK-10/2016



Národní stálá konference

doporučuje MMR upřesnit postup zaškolení 
pracovníků MAS pro práci s monitorovacím 
systémem MS2014+ (v modulu výzvy MAS a 
hodnocení projektů v CSSF14+) a navrhnout 
způsob spolupráce s NS MAS.

Usnesení č. NSK-11/2016



Přijetí usnesení

Komora ITI a IPRÚ



Národní stálá konference bere na vědomí:

informace o projektu MEDUIN II

a doporučuje 

ŘO spolupracovat s experty v rámci tematických 

konzultací

Usnesení č. NSK-12/2016:



Národní stálá konference bere na vědomí

informace o integrovaných strategiích ITI a 

IPRÚ

Usnesení č. NSK-13/2016:



Národní stálá konference bere na vědomí

informace o aktuálním stavu implementace 

integrovaných nástrojů na úrovni nositele a 

zprostředkujícího subjektu EFRR pro ITI 

včetně informací od ŘO

Usnesení č. NSK-14/2016:



Národní stálá konference doporučuje

ŘO a městům nadále spolupracovat při

přípravě prvních výzev pro integrované

projekty a v případě zapojení ZS ITI i na

přípravě hodnotících kritérií výzev ZS ITI

Usnesení č. NSK-15/2016:



Národní stálá konference bere na vědomí 

informace o EU Urban Agenda (Urban 

Agenda for the EU)

a doporučuje 

zapojení měst do jednotlivých partnerství

Usnesení č. NSK-16/2016:



Informace ze zahraničních aktivit MMR – ORP

Mgr. František Kubeš



Aktuální informace o připravovaných výzvách, 

výsledky jednání s EK

Zástupce OP Doprava



Informace o mapování RSK pro OP PIK v oblasti 

podnikatelských subjektů v cestovním ruchu 

Zástupce OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost



Oblasti využití podkladů RSK

Zástupce OP Zaměstnanost



Příklad dobré praxe – možnosti zjišťování absorpční 
kapacity prostřednictvím regionálních stálých 

konferencí 

Zástupce Integrovaného regionálního OP



Představení aktuálního vývoje v tématech RIS3 

strategie, středního školství, KPSVL a využití RSK

Zástupce OP Výzkum, vývoj a vzdělávání



Informace o naplňování územní dimenze 

v OPŽP a spolupráce s RSK

Zástupce OP Životní prostředí



Diskuze



Závěr

Ing. Klára Dostálová


